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8 grudnia 2018

Mikołajkowe spotkanie rodzin adopcyjnych

Około 400 osób z całego województwa świętokrzyskiego przybyło do Wojewódzkiego
Domu Kultury w Kielcach na coroczne mikołajkowe spotkanie rodzin adopcyjnych.
Zarówno dla rodziców, jak i dzieci, jest to okazja do integracji, rozmowy i
nawiązania cennych kontaktów z osobami o podobnych doświadczeniach. W
spotkaniu wzięła udział wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik,
która przekazała dzieciom słodycze i wręczyła im dyplomy uczestnictwa w zabawie.

Tradycyjnie był Mikołaj z prezentami, zabawy i animacje dla różnych grup wiekowych.
Jednak spotkania integracyjne rodzin mają dużo głębszy wymiar niż tylko zabawa. Co roku
chęć uczestnictwa potwierdza bardzo duża grupa zainteresowanych i rodzice adopcyjni
cenią te spotkania. Jak sami podkreślają, mają oni możliwość spotkania się z innymi
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rodzicami, którzy są w tej samej sytuacji, więc dobrze się rozumieją, mogą porozmawiać o
swoich problemach, radościach, mogą nawiązać kontakty.

Wicemarszałek Renata Janik częstowała dzieci słodyczami, wręczyła
im także dyplomy uczestnictwa w zabawie

Na spotkania mikołajkowe przychodzą zwykle dzieci młodsze, ale, jak podkreśla Anna
Sokołowska-Smołkowska, dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego, nie są to
jedyne spotkania rodzin, które Ośrodek organizuje, na przykład poprzednie miało miejsce
latem w Tokarni. Taka integracja jest bardzo ważna przede wszystkim dla starszych dzieci. –
To okazja, by przekonały się, że ich sytuacja rodzinna nie jest jakaś wyjątkowa. Pamiętam,
że na jednym ze spotkań pojawił się chłopiec, który początkowo nie miał ochoty przyjść, ale
mama go przekonała. I później stwierdził, że bardzo się cieszy że tutaj jest, bo zobaczył, że
nie jest sam, że jest wiele dzieci w podobnej sytuacji, które zyskały rodziców i znalazły się w
rodzinach w podobny sposób. To właśnie ogromny plus takich spotkań, że dzieci budują
poczucie wspólnoty, mogą się spotykać z innymi dziećmi o podobnych doświadczeniach –
wyjaśnia Anna Sokołowska-Smołkowska.

Jak dodaje dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego, możliwość dalszego spotykania
się z rodzinami adopcyjnymi po zakończeniu procesu adopcji jest ważna również dla
pracowników Ośrodka, i to w podwójnym wymiarze. – Z jednej strony możemy obserwować,
jakie są dalsze losy dzieci, co się z nimi dzieje, czasem po latach od przysposobienia. Widok
szczęśliwych rodzin, roześmianych dzieci daje nam siłę do dalszych działań. To dla nas
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bardzo ważne, bo widzimy, że nasza praca ma sens, widzimy, po co pracujemy i dla kogo. W
tym roku jest z nami około 180 dzieci. W ten sposób „ładujemy akumulatory” – mówi Anna
Sokołowska-Smołkowska.

Z drugiej strony rozmowy z rodzicami adopcyjnymi przy takich okazjach pozwalają również
zorientować się w bieżących potrzebach rodziców, którzy zawsze mogą korzystać z różnych
form wsparcia oferowanych w ramach stałej działalności Ośrodka Adopcyjnego. – Z tych
rozmów dowiadujemy się, jakie są potrzeby szkoleń, poradnictwa, spotkań ze specjalistami
oferowanych później m. in. w ramach grupy wsparcia, której spotkania odbywają się raz w
miesiącu – dodaje dyrektor Ośrodka. Zaznacza, że często po rozmowie na spotkaniu
integracyjnym rodzice widzą potrzebę i chęć umówienia się na indywidualne spotkanie w
Ośrodku.

Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny działa w strukturze Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego od 1 stycznia 2012 roku. Przeprowadza średnio około 50
adopcji rocznie.
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